
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ  Αρ. Φύλλου 494

22 Σεπτεμβρίου 2010

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
 Αριθμ. 70281 /3138/Φ.αιγ.−παρ./Ε.111
Καθορισμός το πρώτον των ορίων αιγιαλού−παραλί−

ας και δημιουργία ζώνης παραλίας, στη θέση «Ευ−
αγγελισμός−Κόμητο», της Κοινότητας Καφηρέα, στο 
Ν. Εύβοιας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 2971/2001 (ΦΕΚ 285 τ.Α΄/19−12−01) 

«περί αιγιαλού, παραλίας και άλλες διατάξεις» ιδίως των 
άρθρων 3 και 5 αυτού.

2. Τις διατάξεις του Ν.Δ. 439/70 «Περί συμπληρώσεως 
των διατάξεων του αιγιαλού».

3. Τις διατάξεις του Ν. 3200/55 «περί διοικητικής απο−
κεντρώσεως», όπως αυτές τροποποιήθηκαν και ισχύουν 
σήμερα με τα Ν.Δ. 532/70, Β.Δ. 704/70, Β.Δ. 705/70, Β.Δ. 
192/72, Π.Δ. 71/84, Π.Δ. 347/86, Ν. 2026/92 και Π.Δ. 97/93.

4. Τις διατάξεις της παρ. 21 του άρθρου 46 του Ν. 
3220/2004 (ΦΕΚ 15 τ.Α΄/28−01−2004), «μέτρα αναπτυξι−
ακής και κοινωνικής πολιτικής−αντικειμενοποίηση του 
φορολογικού ελέγχου και άλλες διατάξεις» δυνάμει των 
οποίων από 10−04−2004, αρμοδιότητες του Υπουργού Οι−
κονομίας και Οικονομικών, οι οποίες ανήκαν ή είχαν με−
ταβιβαστεί στους Νομάρχες μέχρι την έναρξη λειτουρ−
γίας των Νομαρχιακών Αυτοδιοικήσεων και αφορούν 
θέματα του Υπουργείου Οικονομίας και Οικονομικών, 
που εξαιρέθηκαν από την κατάργηση με τις διατάξεις 
της παρ. 2 του άρθρου 39 του Ν. 2218/1994, περιέρχονται 
στους Γενικούς Γραμματείς Περιφερειών.

5. Την αριθμ. 1063649/790/Α0006/03−08−04 απόφαση 
του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών «περί κατα−
γραφής και διοικητικής κωδικοποίησης των αρμοδιοτή−
των σε θέματα Υπηρεσιών του Υπουργείου Οικονομί−
ας και Οικονομικών, που περιέρχονται στους Γενικούς 
Γραμματείς Περιφερειών κατά τις διατάξεις της παρ. 
21 του άρθρου 46 του Ν. 3220/2004».

6. Την αριθμ. πρωτ. 97407/7096/02−10−2009 απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας, 
με την οποία ορίζεται ότι η ΔΔΕ/ΠΣΕ θα εισηγείται την 
επικύρωση των ορίων αιγιαλού και παραλίας.

7. Το από Ιούνιο 2009, με κλίμακα 1:500, τοπογραφικό−
κτηματολογικό−υψομετρικό διάγραμμα, το οποίο συντά−
χθηκε από τον Διπλωματούχο Αγρονόμο−Τοπογράφο 

Μηχανικό Ευστάθιο Λορέντζο, σε μία (1) πινακίδα, το 
οποίο ελέγχθηκε για την ακρίβεια της αποτύπωσης, την 
15−09−2009, από τον Δημήτριο Προκάκη, Διπλωματούχο 
Αγρονόμο−Τοπογράφο Μηχανικό ΠΕ/Β, υπάλληλο της 
Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. Εύβοιας και θεωρήθηκε την 
ίδια ημερομηνία από την Αθηνά Μπούρικα, Διπλωματού−
χο Αγρονόμο−Τοπογράφο Μηχανικό ΠΕ/Α, υπάλληλο της 
ίδιας Υπηρεσίας, όπως ορίζουν οι διατάξεις του άρθρου 
4, της παρ. 2, του Ν. 2971/01 και συνοδεύει την Έκθεση 
της προαναφερόμενης Επιτροπής.

8. Την από 16−10−2009 έκθεση της κατά το άρθρο 3 του 
Ν. 2971/01 αρμόδιας Επιτροπής καθορισμού των ορίων 
αιγιαλού−παραλίας, στη θέση «Ευαγγελισμός−Κόμητο», 
της Κοινότητας Καφηρέως, στο Ν. Εύβοιας, με επισπεύ−
δουσα την εταιρεία «RF ENERGY Α.Ε.».

9. Τη σύμφωνη γνώμη του Γενικού Επιτελείου Ναυ−
τικού, για τα προτεινόμενα από την Επιτροπή όρια 
αιγιαλού και παραλίας που διατυπώθηκε στο αριθμ. 
Φ.544.5/415/10/Σ.6335/14−06−2010 έγγραφό του.

10. Το αριθμ. πρωτ. Φ.121/1420/24−08−2010 έγγραφο της 
Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. Εύβοιας, με το οποίο ζητείται 
η έκδοση της απόφασης, αποφασίζουμε:

1. Επικυρώνει την από 16−10−2009 έκθεση της κατά 
το άρθρο 3 του Ν. 2971/01 αρμόδιας Επιτροπής καθο−
ρισμού των ορίων αιγιαλού−παραλίας, στη θέση «Ευ−
αγγελισμός−Κόμητο», της Κοινότητας Καφηρέως, στο 
Ν. Εύβοιας, καθώς και το από Ιούνιο 2009, με κλίμακα 
1:500, τοπογραφικό−κτηματολογικό−υψομετρικό διά−
γραμμα, το οποίο συντάχθηκε από τον Διπλωματούχο 
Αγρονόμο−Τοπογράφο Μηχανικό Ευστάθιο Λορέντζο, σε 
μία (1) πινακίδα, το οποίο ελέγχθηκε για την ακρίβεια 
της αποτύπωσης, την 15−09−2009, από τον Δημήτριο 
Προκάκη, Διπλωματούχο Αγρονόμο−Τοπογράφο Μη−
χανικό ΠΕ/Β, υπάλληλο της Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. 
Εύβοιας και θεωρήθηκε την ίδια ημερομηνία από την 
Αθηνά Μπούρικα, Διπλωματούχο Αγρονόμο−Τοπογράφο 
Μηχανικό ΠΕ/Α, υπάλληλο της ίδιας Υπηρεσίας, όπως 
ορίζουν οι διατάξεις του άρθρου 4, της παρ. 2, του Ν. 
2971/01 και συνοδεύει την Έκθεση της προαναφερόμενης 
Επιτροπής.

2. Στο παραπάνω τοπογραφικό−κτηματολογικό−υψο−
μετρικό διάγραμμα καθορίσθηκαν από την αρμόδια 
Επιτροπή:

α) η οριογραμμή του αιγιαλού με κόκκινη συνεχή πο−
λυγωνική γραμμή με στοιχεία 1, 2, ..., 32, 33, της οποίας 

4533

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2010.09.27 08:42:31
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



4534 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

οι κορυφές ορίζονται με συντεταγμένες εξαρτημένες 
από το κρατικό τριγωνομετρικό δίκτυο σε εγκάρσια 
Μερκατορική Προβολή στο Ελληνικό Γεωδαιτικό Σύ−
στημα Αναφοράς 1987 (Ε.Γ.Σ.Α. ’87).

β) η οριογραμμή της παραλίας με κίτρινη συνεχή πο−
λυγωνική γραμμή με στοιχεία 1΄, 2΄/..., 31΄, 32΄, της οποίας 
οι κορυφές ορίζονται με συντεταγμένες εξαρτημένες 
από το κρατικό τριγωνομετρικό δίκτυο σε εγκάρσια 
Μερκατορική Προβολή στο Ελληνικό Γεωδαιτικό Σύ−
στημα Αναφοράς 1987 (Ε.Γ.Σ.Α. «87). Η οριογραμμή της 
παραλίας καθορίζεται κατά τρόπο που να απέχει πα−
ντού σταθερή απόσταση δεκαπέντε (15,00) μέτρων από 
την οριογραμμή του αιγιαλού για να εξυπηρετηθούν οι 
σκοποί της παρ. 2, του άρθρου 1 και της παρ. 3, του 
άρθρου 2 του Ν. 2971/01. 

γ) Αποφαίνεται ότι δεν υπάρχει παλαιός αιγιαλός, που 
να τεκμηριώνεται από ενδείξεις του εδάφους και από 
άλλα αποδεικτικά στοιχεία και για το λόγο αυτό δεν 
καθορίζει οριογραμμή παλαιού αιγιαλού.

3.. Η ισχύς της παρούσας αρχίζει με την δημοσίευση 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

 Η απόφαση αυτή μαζί με την έκθεση και το διάγραμμα 
που προαναφέραμε, να δημοσιευθούν στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

Λαμία, 9 Σεπτεμβρίου 2010

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας 
ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΔΙΑΜΑΝΤΟΠΟΥΛΟΥ

-
ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΚΑΘΟΡΙΣΜΟΥ ΟΡΙΩΝ ΑΙΓΙΑΛΟΥ−ΠΑΡΑΛΙΑΣ 

ΚΑΙ ΠΑΛΑΙΟΥ ΑΙΓΙΑΛΟΥ
20° ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΤΗΣ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΤΗΣ 16/10/2009

Στη Χαλκίδα σήμερα 16−10−2009, ημέρα Παρασκευή,
Η Επιτροπή καθορισμού ορίων αιγιαλού−παραλίας−

παλαιού αιγιαλού, η σύνθεση της οποίας καθορίσθηκε 
βάσει των διατάξεων του άρθρου 3 του Ν. 2971/2001 
«περί αιγιαλού−παραλίας και άλλες διατάξεις» και συ−
γκροτήθηκε με την αριθμ.54261/ 9587/25−07−08 Απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας, 
όπως τροποποιήθηκε με την αριθμ.74722/11636/26−08−
2009 απόφαση Γ.Γ., αποτελούμενη από τους:

1. Λιάσκο Ιωάννη, ΠΕ/Α εφοριακών, Προϊστάμενο Κτη−
ματικής Υπηρεσίας Ν. Ευβοίας, σαν Πρόεδρο,

2. Μπούρικα Αθηνά, τοπογράφο μηχανικό ΠΕ/Α, υπάλ−
ληλο της Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. Ευβοίας, σαν μέ−
λος,

3. Κορδερά Παναγιώτη, ανθ/ρχο Λ.Σ., Λιμενάρχη Υ.Λ/Χ 
Καρύστου, σαν μέλος,

4. Κεράτσα Κων/νο, αρχιτέκτονα μηχανικό ΓΙΕ/Α, νόμι−
μο αναπληρωτή της Δ/ντριας Δ/νσης Πολεοδομίας Νομ. 
Αυτ/σης Εύβοιας, σαν αναπληρωματικό μέλος (κωλυόμε−
νης της Βαρβάρας Καρατζούδη, τακτικού μέλους)

5. Δ/ντή ΠΕΧΩ Στ. Ελλάδας ή νόμιμο αναπλ/τή (αν 
και προσκλήθηκε νόμιμα κατά την αυτοψία δεν προ−
σήλθε)

Παρουσία και της γραμματέως της Επιτροπής Πουρνή 
Παναγιώτας, ΓΙΕ/Β κτηματικού−εφοριακού, υπαλλήλου 
της Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. Ευβοίας.

Συνήλθε στα γραφεία της Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. 
Ευβοίας μετά από την αριθμ. Φ.93/37/08−10−2009 πρό−
σκληση του Προέδρου της, για να γνωμοδοτήσει επί της 
υπόθεσης καθορισμού, για πρώτη φορά, των οριογραμ−

μών αιγιαλού−παραλίας−παλαιρύ αιγιαλού στη θέση Ευ−
αγγελισμός−Κόμητο, κοινότητας Καφηρέως, Ν. Ευβοίας, 
με ενδιαφερόμενο τον Εταιρεία RF ENERGY A.E.

Αφού διαπιστώθηκε απαρτία κατά τις διατάξεις του 
άρθρου 14 του Ν. 2690/99, ο πρόεδρος κηρύσσει την 
έναρξη της συνεδρίασης:

Η Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη
1. Την από 10−06−2009 (με α.π. 1237/16−06−09) αίτηση του 

Ευστάθιου Λορέντζου, με την οποία υποβάλλεται τοπο−
γραφικό διάγραμμα και ζητείται ο καθορισμός των ορί−
ων αιγιαλού−παραλίας στην προαναφερόμενη θέση.

2. Το από Ιούνιο 2009 τοπογραφικό διάγραμμα του 
Ευστάθιου Λορέντζου, τοπογράφου μηχανικού, με κλί−
μακα 1:500, σε μια (1) πινακίδα, που ελέγχθηκε για την 
ακρίβεια της αποτύπωσης την 15−09−09 από το Δημήτριο 
Προκάκη, τοπογράφο μηχανικό ΠΕ/Β, υπάλληλο της Κτη−
ματικής Υπηρεσίας και θεωρήθηκε την ίδια ημερομηνία 
από την Αθηνά Μπούρικα, τοπ/φο μηχανικό ΠΕ/Α, υπάλ−
ληλο της ίδιας Υπηρεσίας, όπως ορίζουν οι διατάξεις 
του άρθρου 4 παρ.2 του Ν.2971/01.

3. Τις διατάξεις του Ν.2971/01 (ΦΕΚ 285τ.Α΄/19−12−01) 
«περί αιγιαλού−παραλίας και άλλες διατάξεις» καθώς 
και την αριθμ. 1089532πε/8205πε/Β0010/20−04−2005 κ.υ.α. 
Υπουργών Οικονομίας & Οικονομικών και ΠΕΧΩΔΕ «περί 
στοιχείων καθορισμού αιγιαλού και παραλίας»

4. Την από επιτόπιο μετάβαση κατά την 15−09−09, μετά 
την αριθμ. Φ93/29/10−09−2009 πρόσκληση του Προέδρου 
της, σχηματισθείσα αντίληψη για το πλάτος της βρε−
χόμενης ζώνης της ξηράς και άλλα συναφή στοιχεία 
που προβλέπονται από το άρθρο 9 του Ν. 2971/2001 
και ειδικότερα:

α) τη γεωμορφολογία του εδάφους:
i. η μορφολογία της ακτής συνίσταται κυρίως από 

βραχώδη πρανή με απότομες κλίσεις και ύψη στέψης 
που κυμαίνονται από 8,00 μ. έως 50,00μ., πλην ενός 
τμήματος στο κέντρο της εξεταζόμενης περιοχής, στην 
οποία εκβάλλει ρέμα (μεταξύ των κορυφών 11−21 του 
αιγιαλού), σχηματίζοντας δέλτα, όπου η μορφολογία 
της ακτής συνίσταται από χαλαρά ιζήματα (άμμος, αμ−
μοχαλικώδης ακτή) που έχουν προκύψει από την απο−
σάθρωση−διάβρωση των μητρικών πετρωμάτων της 
ακτής καθώς και από την εναπόθεση φερτών υλών του 
ρέματος με εύρος που κυμαίνεται από 7,00 έως 60,00 
μέτρα και υψόμετρα αυχένα που κυμαίνονται από 0,10 
έως 1,80 μ. περίπου.

ii. της ακτής συνέχονται εκτάσεις λοφώδεις, με έδα−
φος βραχώδες, διέπεται από τις εκτός σχεδίου πολε−
οδομικές διατάξεις και είναι αδόμητη και χέρσα, με 
χρήση κυρίως γεωργοκτηνοτροφική και δευτερευόντως 
τουριστική.

iii. Το φυσικό όριο βλάστησης συνίσταται από αυτοφυή 
θαμνώδη και ξυλώδη βλάστηση χαρακτηριστική των 
βοσκοτόπων ή λιβαδιών (πουρνάρια, σχοίνοι, κουμαριές, 
ασφάκες, ασφόδελοι κ.λπ.).

β) το γεγονός ότι στην περιοχή δεν εντοπίστηκαν 
παράκτιοι φυσικοί πόροι.

γ) το γεγονός ότι στη θαλάσσια περιοχή του ακρ. 
Καφηρέα επικρατούν δυσμενέστατες συνθήκες για τον 
διάπλου των πλοίων καθώς η περιοχή προσβάλλεται 
κατ’ εξοχήν από βόρειους ανέμους που αποκτούν τοπικά 
μεγάλη συχνότητα και ένταση και ειδικότερα από τα 
ανεμολογικά στοιχεία που προέρχονται από μακροχρό−



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4535

νιες παρατηρήσεις της περιόδου 1975−1983 και 1949−
1973 του πλησιέστερου προς την εξεταζόμενη περιοχή 
σταθμού Καρύστου της Ε.Μ.Υ. προκύπτει: 

i) κατά την περίοδο 1949−1973, συχνότεροι άνεμοι είναι 
οι Β. με 40% ετησίως ενώ οι Ν. είναι αμέσως μετά με 
ετήσια συχνότητα 12,6%, με μέση μέγιστη ένταση 9 Bf. 
Ακολουθούν οι ΒΑ άνεμοι με ετήσια συχνότητα 7% και 
μέγιστη ένταση 9 Bf. ii) κατά την περίοδο 1975−1983, οι 
Β. είναι και πάλι οι συχνότεροι άνεμοι που πνέουν κατά 
53,7% του έτους ενώ οι Ν. και ΒΔ που ακολουθούν, εμ−
φανίζουν ετήσια συχνότητα 15,67% και 9,52% αντίστοιχα 
με μέγιστες εντάσεις 10 Bf.

δ) η μορφολογία του πυθμένα συνίσταται από άμμο, 
συστάδες φυκιών, με μεσαία βάθη κοντά στην ακτή. 
Τα θαλάσσια ρεύματα έχουν κατεύθυνση προς Ν. και 
η ταχύτητά τους κυμαίνεται από 2 έως 7 μίλια, λαμβά−
νοντας τη μέγιστη τιμή των 7 μιλίων όταν επικρατεί 
σφοδρή κακοκαιρία από Β. Στοιχεία παλίρροιας στη 
συγκεκριμένη θέση δεν υπάρχουν πλην όμως από τις 
υπάρχουσες παρατηρήσεις και πληροφορίες από το 
τοπικό Λιμεναρχείο εκτιμάται επάλλαξη (μέγιστη πλήμ−
μη−κατωτάτη ρηχία) σε 1,10 μ.

ε) τον τομέα ανάπτυξης κυματισμού σε σχέση με το 
μέτωπο της ακτής, ότι δηλαδή πρόκειται για ακτή με 
μεγάλο ανάπτυγμα πελάγους, που σε συνδυασμό με τα 
προαναφερθέντα μετεωρολογικά−υδρογραφικά στοι−
χεία που την επηρεάζουν να αναμένεται μεγάλη ένταση 
κυματικού πεδίου. Ειδικότερα από σχετική μελέτη που 
έχει συνταχθεί σε παρακείμενη περιοχή ενόψει των λι−
μενικών έργων που πρόκειται να εκτελεστούν προκύ−
πτει ότι οι δυσμενέστερες τιμές για το ύψος κύματος 
προκύπτουν για ανέμους Βόρειας−Β.Α. διεύθυνσης με 
αναμενόμενο ύψος κύματος της τάξης των 5,0μ.

στ) τη μη ύπαρξη τεχνικών έργων στην περιοχή.
ζ) τη μη ύπαρξη εγκεκριμένων χωροταξικών κατευθύν−

σεων και χρήσεων γης που επηρεάζουν την παράκτια 
ζώνη.

η) το γεγονός ότι η περιοχή δεν έχει ενταχθεί στο 
Εθνικό Κτηματολόγιο.

θ) τη μη ύπαρξη ευπαθών οικοσυστημάτων και προ−
στατευόμενων περιοχών.

ι) τη μη ύπαρξη καταγεγραμμένων δημοσίων κτημάτων 
που βρίσκονται σε άμεση γειτνίαση με την παράκτια 
ζώνη.

5. Για τον καθορισμό της οριογραμμής παραλίας η 
Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη τις διατάξεις των άρθρων 
1 (παρ.2), 2 (παρ. 3) και 7 (παρ. 1 και 5) του Ν. 2971/01 και 
συνεκτιμώντας τα δεδομένα, ότι δηλαδή πρόκειται για 
περιοχή που διέπεται από τις εκτός σχεδίου πολεοδο−
μικές διατάξεις, που η πρόσβαση σ’ αυτήν επιτυγχάνεται 
με μικρό υφιστάμενο χωμάτινο δρόμο, χωρίς παραλιακό 
δρόμο, προτείνει τη δημιουργία ζώνης παραλίας πλά−
τους δεκαπέντε (15) μέτρων, που θεωρείται απαραίτητη 
για την επικοινωνία ξηράς και θάλασσας, καθώς και για 
την εξυπηρέτηση άλλων κοινωφελών σκοπών.

Ύστερα από τα παραπάνω η Επιτροπή αποφασίζει:
1) Καθορίζει επί του παραπάνω από Ιουνίου 2009 το−

πογραφικού διαγράμματος: 
α. Την οριογραμμή του αιγιαλού με κόκκινη συνεχή 

πολυγωνική γραμμή 1, 2..., 32, 33, της οποίας οι κορυφές 
ορίζονται με συντεταγμένες εξαρτημένες από το κρα−
τικό τριγωνομετρικό δίκτυο σε Εγκάρσια Μερκατορική 
Προβολή στο Ελληνικό Γεωδαιτικό Σύστημα Αναφοράς 
1987 (ΕΓΣΑ ’87).

β. Την οριογραμμή της παραλίας με κίτρινη συνεχή 
πολυγωνική γραμμή Γ, 2’, ..., 31΄, 32΄, της οποίας οι κο−
ρυφές ορίζονται με συντεταγμένες εξαρτημένες από 
το κρατικό τριγωνομετρικό δίκτυο σε Εγκάρσια Μερ−
κατορική Προβολή στο Ελληνικό Γεωδαιτικό Σύστημα 
Αναφοράς 1987 (ΕΓΣΑ ’87).

Η οριογραμμή παραλίας καθορίζεται παντού κατά 
τρόπο που να απέχει σταθερή απόσταση δεκαπέντε 
(15) μέτρων από την οριογραμμή του αιγιαλού, για να 
εξυπηρετηθούν οι σκοποί της παρ. 2 του άρθρου 1 και 
της παρ. 3 του άρθρου 2 του Ν. 2971/01.

2) Αποφαίνεται ότι δεν υπάρχει παλαιός αιγιαλός, που 
να τεκμηριώνεται από ενδείξεις του εδάφους και από 
άλλα αποδεικτικά στοιχεία και για το λόγο αυτό δεν 
καθορίζει οριογραμμή παλαιού αιγιαλού.

3) Δεν υπάρχουν εντός της ζώνης παραλίας κατα−
σκευές.

  Η Επιτροπή

Ο Πρόεδρος
ΓΙΑΝΝΗΣ Δ. ΛΙΑΣΚΟΣ 

Τα μέλη 
ΑΘΗΝΑ ΜΠΟΥΡΙΚΑ

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΚΟΡΔΕΡΑΣ
ΚΩΣΤΑΣ ΚΕΡΑΤΣΑΣ    



4536 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4537



4538 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4539



4540 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr – e-mail: webmaster.et@et.gr*04004942209100008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΑ ΓΡΑΦΕΙΑ ΠΩΛΗΣΗΣ Φ.Ε.Κ.

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ - Βασ. Όλγας 227 23104 23956 ΚΟΜΟΤΗΝΗ - ∆ημοκρατίας 1               25310 22858

ΠΕΙΡΑΙΑΣ - Ευρυπίδου 63              210 4135228 ΛΑΡΙΣΑ - ∆ιοικητήριο               2413 506449

ΠΑΤΡΑ - Πανεπιστημίου 254 -Κτήριο Β                  2613 613428 ΗΡΑΚΛΕΙΟ - Πεδιάδος 2               2810 300781

ΙΩΑΝΝΙΝΑ - ∆ιοικητήριο              26510 87215 ΜΥΤΙΛΗΝΗ - Πλ. Κωνσταντινουπόλεως 1               2251 352100

ΤΙΜΗ ΠΩΛΗΣΗΣ ΦΥΛΛΩΝ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙ∆ΟΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
Σε έντυπη μορφή:

� Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
�  Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση    Τριμηνιαία έκδοση     Μηνιαία έκδοση Τεύχος  Ετήσια έκδοση   Τριμηνιαία έκδοση     Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 30 € -

Β΄ 300 € 30 € Ε.Β.Ι. -

Γ΄ 50 € Α.Ε.∆. -

Υ.Ο.∆.∆. 50 € ∆.∆.Σ. 200 € 20 €

∆΄ 110 € 30 € 100 €

�  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

�  Η τιμή πώλησης σε μορφή cd−rom/dvd, δημοσιευμάτων μιας εταιρείας στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. σε 5 € ανά έτος.

 ΠΑΡΑΓΓΕΛΙΑ ΚΑΙ ΑΠΟΣΤΟΛΗ Φ.Ε.Κ.: Τηλεφωνικά: 210 4071010 − fax: 210 4071011 − internet: http://www.et.gr

ΕΤΗΣΙΕΣ ΣΥΝ∆ΡΟΜΕΣ Φ.Ε.Κ.

Τεύχος Έντυπη μορφή Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 € Α.Ε.∆. 10 €

Β΄ 320 € Α.Ε.−Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.Μ.Η. 2.250 €

Γ΄ 65 € ∆.∆.Σ. 225 €

Υ.Ο.∆.∆. 65 € Α.Σ.Ε.Π. 70 €

∆΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

� Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά τα
ταχυδρομικά έξοδα..

�Η καταβολή γίνεται σε όλες τις ∆ημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (∆.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 2η
Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται στο Εθνικό Τυπογρα
φείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

�
Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά και θα
επιστρέφονται.

�Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου Αθηνών και Επαρχί−
ας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά Όργανα και οι τριτοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαι−
ούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας ταχυδρομικής συνδρομής.

� Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. [5% επί του ποσού συνδρομής (τρέχον έτος + παλαιότητα)], καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται
πριν την έκπτωση.

� Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρούνται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 527900.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή στην
ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)


